Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 23.04.2019 г. №
133, от 09.12.2022 г. № 469)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 января 2019 года                  № 19

О некоторых мерах
по оперативному регулированию импорта товаров

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
в действующей редакции, Таможенным кодексом Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 8 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 22 июля 1999 года № 188-З «О внешнеэкономической
деятельности» (СЗМР 99-3) в действующей редакции, в целях защиты
государственных интересов, для оперативного регулирования импорта
товаров и полноты взимания таможенных платежей, а также в целях оказания
содействия и государственной поддержки отечественному производителю,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить применение индикативных цен в отношении товаров,
классифицируемых кодами Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности 1604 31, 5208 21 900, 5208 22 160, 5208 22 190, 5208 22 960,
5208 22 990, 5208 23 000, 5208 29 000, 5208 31 000, 5208 32 160, 5208 32 190,
5208 32 960, 5208 32 990, 5208 33 000, 5208 39 000, 5208 41 000, 5208 42 000,
5208 43 000, 5208 49 000, 5208 51 000, 5208 52 000, 5208 59 100, 5208 59 900,
ввозимых на таможенную территорию Приднестровской Молдавской
Республики.

Индикативные цены – это разновидность цен, устанавливаемых
уполномоченным исполнительным органом государственной власти в сфере
внешнеэкономической деятельности в отношении отдельных товаров
(продукции), перемещаемых через таможенную границу Приднестровской
Молдавской Республики, на период осуществления импортной операции.

2. Индикативные цены на товары, указанные в части первой пункта 1
настоящего Постановления, формируются и доводятся до сведения
Государственного таможенного комитета Приднестровской Молдавской
Республики в порядке, устанавливаемом уполномоченным исполнительным
органом государственной власти в сфере внешнеэкономической деятельности.

3. Государственному таможенному комитету Приднестровской
Молдавской Республики производить контроль таможенной стоимости
товаров, указанных в части первой пункта 1 настоящего Постановления, с
учетом индикативных цен.

При заявлении декларантами таможенной стоимости товаров ниже
уровня индикативной цены производить корректировку таможенной
стоимости товаров в порядке, установленном действующим таможенным
законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

4. Ответственность за исполнение настоящего Постановления
возложить на председателя Государственного таможенного комитета
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики – министра экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                             А.МАРТЫНОВ